
 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 

Internet  www.iccirie1.it 
E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 

Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    

 
 
 
Determina dirigenziale a 
contrarre con contestuale 
impegno di spesa 
Cig ZD72335168 
CUP  E49G16001540006 

N° 
 
24 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

SERVIZIO DI NOLEGGIO PER IMPIANTO AUDIO  

DIFFUSIONE SONORA PER SPETTACOLO TEATRALE  

 MESE DI MAGGIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il D.Lgs 50/2016 in particolare l’art. 32 comma2 in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 
85 in materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di ogni ordine 
generale e di Documento Unico di Gara Europeo; 
Visto l’art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di affidamento di forniture e servizi sotto 
soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00; 
Visto l’art. 34 del D.I.44/2001; 
Visto l’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 in materia di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 lettera c,)e b) 
che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiore a € 40.000,00 e comunque sotto le soglie prevista 
dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso; 
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nela aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 
Vista la trasmissione on-line in data 11/11/2016,  tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del  Progetto “Ciriè-sci”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del 
progetto/candidatura n. 25855 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in 
data 26 novembre 2016; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del  13/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2016/2019; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n  93 del 2/10/2017, con la quale è stata approvata la revisione 
annuale del PTOF per il triennio 2016/2019; 
Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 di autorizzazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-
180 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 39.974,00; 





 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 

Internet  www.iccirie1.it 
E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 

Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    

Visto il proprio provvedimento prot. n. 3019/06-03 del del 19/09/2017 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2017 del finanziamento di € 39.974,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P22 Progetto 
“Cirié-sci” 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-180 –   Inclusione sociale e lotta al disagio 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 2.10.2017 di presa d’atto del provvedimento del Dirigente 
Scolastico prot.  n. 3019/06-03 del del 19/09/2017 di formale assunzione al Programma Annuale 2017 
del finanziamento di € 39.974,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P22 Progetto “Cirié-
sci” 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-180 –   Inclusione sociale e lotta al disagio 
Visto la delibera punto n. 6 del 25/09/2017del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata 
l’integrazione del PTOF  2016/2019;   
Considerato che il percorso formativo di cui al progetto “Cirié-sci” 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-180” – PON 
“Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” prevede laboratori teatrali, con rappresentazione teatrale di fine anno scolastico; 
Visto che per il modulo con titolo “TEATRALMENTE” è previsto l’allestimento della palestra per la 
rappresentazione teatrale di fine anno scolastico; 
Rilevata  l’assenza di apposite convenzioni attive Consip, di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 

aventi per oggetto la fornitura dei beni e servizi della presente procedura. In caso di attivazione di 

convenzioni Consip per prodotti corrispondenti alle caratteristiche tecniche esposte nel capitolato, l’Istituto 

procederà tassativamente in osservanza alle disposizioni di cui al D.L. 95/2012, art. 1, comma 1 e comma 3;  

Rilevata quindi l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione delle 
forniture, ex art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;  
 

DETERMINA 
 

NOLEGGIO MATERIALE PER  
SPETTACOLO TEATRALE 
MESE DI MAGGIO  

8 PAR + DIMMER + MIXER (CAVO 25/30 METRI)    
Se possibile 8 par di dimensioni ridotte ma con stessa potenza               PEZZI 1 
FINALI DI POTENZA PER 4000/5000W   
o in alternativa n° 6 casse acustiche amplificate da 400/500 l’ una          PEZZI 1 
CASSE ACUSTICHE + CAVI                                                                  PEZZI 6 

MICROFONO DA PALCO                                                                       PEZZI 4 

INSE 1000 + STATIVO + CAVO                                                            PEZZI 1 

CIABATTA AUDIO CAVO 30 METRI                                                        PEZZI 1 

MICROFONI PANORAMICI + cavi microfoni varie lunghezze                     PEZZI 3                                   

RADIOMICROFONO SENZA FILI                                                            PEZZI 1 

COSTO TRASPORTO:  CONSEGNA E RITIRO 

Con imputazione all’attività P22-10.1.1A-FSEPON-PI-2017-180 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 
Il tutto secondo normativa vigente riguardo viaggi e visite di istruzione scolastiche  

 
Fattispecie contrattuale  Contratti di importo inferiore a €40.000 affidati ex art. 125 o con procedura 

negoziata senza bando  

Modalità di espletamento  Affidamento diretto 

Criteri di aggiudicazione  Prezzo più basso 

Oggetto principale del contratto Fornitura servizi 

Scelta degli operatori economici Presenza sul territorio 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
nominato Responsabile del Procedimento Prof.ssa Giuseppina Realmuto Dirigente Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina REALMUTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2018-04-19T14:17:12+0200
	REALMUTO GIUSEPPINA




